
 

 

 

 
Decreto n. 3749 

 

 
 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Post Laurea 

Unità Organizzativa Master 
 
 

 

 
 
VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 
18.07.2014, ed in particolare l’art.3 relativo ai titoli di studio previsti per l’accesso ai 
Master Universitari di I e II livello ; 

VISTA   la Convenzione stipulata in data 18.01.2016 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
e la SO.G.I.N, per la collaborazione in attività di formazione nel settore della sicurezza e 
salvaguardia ambientale;  

VISTO  il Decreto n. 131 del 22.07.2016 del Direttore del Dipartimento Interateneo di Fisica, 
relativo alla istituzione ed attivazione del Master Universitario di l livello in "Gestione 
rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia 
ambientale”, per l’anno accademico 2015/2016, del Dipartimento Interateneo di Fisica;  

VISTA   la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 27.07.2016;  
VISTO   iL D.R. nn. 2536 del 5.8.2016 di istituzione ed attivazione del succitato Master; 
VISTO il D.R.n.2537 del 5.8.2016, con il quale è stato indetto il concorso per l’ammissione al 

succitato Corso, recante, tra l’altro i titoli per l’accesso al Master Universitario di I livello;  
VISTO il D.R. n. 2774 del 13.9.2016, a parziale modifica ed integrazione dei succitati DD.RR. nn. 

2536 e 2537 del 5.8.2016,  con cui il prof. Raffaele De Leo veniva nominato quale 
Coordinatore Uniba e la dott.ssa Avv. Carmela Tagliente quale Coordinatore SO.G.I.N. 
del medesimo Master; 

VISTO il D.R. n. 3240 del 10.10.2016 di modifica dei titoli di accesso all’ammissione; 
VISTO il verbale della riunione del Comitato organizzatore del Master, prot. n.75222 del 

3.11.2016, con il quale sono state comunicate le nomine del prof. Antonio Felice 
Uricchio, quale nuovo  Coordinatore del  Corso, in sostituzione del prof. Raffaele  De Leo, 
il prof. Tommaso Maggipinto e la prof.ssa Angela Dibenedetto quali Coordinatori 
aggiunti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VERIFICATI i requisiti dei succitati docenti; 
RITENUTO NECESSARIO apportare tali modifiche ai propri decreti di istituzione ed attivazione e al bando di 

ammissione al Master; 
VISTA la proposta di nomina della Commissione Esaminatrice per la selezione di ammissione al 

Master Universitario di l livello in "Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche 
di intervento per la salvaguardia ambientale” per l’a.a. 2015/2016; 

 

DECRETA 
 

Art. 1  



 D.R. n. 3749 
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 2 di 4 

 

 Il Prof. Antonio Felice Uricchio è nominato coordinatore del del Master Universitario di l livello in "Gestione 
rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia ambientale”, per l’anno 
accademico 2015/2016. 

 
Art. 2 

 Il prof. Tommaso Maggipinto e la prof.ssa Angela Dibenedetto sono nominati Coordinatori aggiunti del 
Master Universitario di l livello in "Gestione rifiuti radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la 
salvaguardia ambientale”, per l’anno accademico 2015/2016. 

 
Art. 3 

 
I DD.RR. n. 2536 e n. 2537 del  5.8.2016 vengono modificati come di seguito: 
 
COORDINATORE DEL MASTER UNIBA 
 

Cognome Nome Prof. Antonio Felice Uricchio 

Struttura di appartenenza Dipartimento  Jonico in Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: societa', ambiente, culture 

Telefono / E-mail Tel. 0805717325  - antoniofeliceuricchio@uniba.it  

 
COORDINATORI AGGIUNTI  UNIBA DEL MASTER 
 

Cognome Nome Prof. Tommaso Maggipinto 

Struttura di appartenenza Dipartimento Interateneo di Fisica 

Telefono / E-mail Tel. 390805442369 – tommaso.maggipinto@uniba.it 

Cognome Nome Prof. ssa Angela Dibenedetto 

Struttura di appartenenza Dipartimento di Chimica 

Telefono / E-mail Tel. 0805443606  - angela.dibenedetto@uniba.it 

 
 
COORDINATORE SO.G.I.N. 
 

Cognome Nome Dott.ssa Avv. Carmela Tagliente 

Struttura di appartenenza Via marsala, 51/c – 00185 Roma 

Telefono / E-mail Tel0683040439 , tagliente@sogin.it 

 

Art. 4 
 

La Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master Universitario di l livello in "Gestione rifiuti 
radioattivi e rifiuti pericolosi, tecniche di intervento per la salvaguardia ambientale”, istituito ed attivato 
dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento Interateneo di Fisica, per l’Anno Accademico 
2015/2016, è costituita come segue: 

Prof. Antonio Felice Uricchio - Presidente 
Prof. Tommaso Maggipinto– Vice Presidente 
Prof.ssa Angela Dibenedetto – Componente 
Dott.ssa Michela Battaglia Monterisi – Componente esterno (referente UnionCoopFidi) 
Dott.ssa Marina Garofalo – Responsabile amministrativo del procedimento 
Prof. Paolo Spinelli - Supplente 
Prof. Luigi Pennetta - Supplente 
Prof. Bruno Notarnicola  - Supplente 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/sistemi-giuridici-ed-economici


 D.R. n. 3749 
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 3 di 4 

 

Dott.ssa Maria Antonia De Nicolò – Supplente 
 
La suddetta Commissione Esaminatrice verrà integrata con un componente esterno, referente della SOGIN. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Senato Accademico. 

 
 
 
 

Bari,  21.11.2016 

                                                                                                               F.to IL RETTORE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 D.R. n. 3749 
 

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti 

Sezione Post Laurea 
Unità Organizzativa Master 

 

 

pag. 4 di 4 

 

 
 

 
 

 


